
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/278/2023 
RADY GMINY GZY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Gzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych na terenie Gminy Gzy, zwany dalej programem. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających na celu odkrycie 
własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad swoim rozwojem; 

2) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

3) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych i ich szkół; 

4) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów; 

5) promocja Gminy Gzy, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

§ 3. Środki na realizację programu będą ustalane corocznie w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę 
Gminy Gzy. 

§ 4. Swoim zasięgiem program obejmuje uczniów klas IV-VIII pobierających naukę w szkołach 
podstawowych znajdujących się na terenie Gminy Gzy, bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 5. W ramach programu przyznawane jest uczniom świadczenie pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym, tj. stypendium naukowe Wójta Gminy Gzy. 

§ 6. Szczegółowe warunki, tryb, formy i zakres przyznawania stypendium, o którym mowa w § 5 określa 
Regulamin przyznawania stypendium naukowego Wójta Gminy Gzy, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Planowane rezultaty programu to: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia; 

3) wzrost motywacji nauczycieli do pracy z uczniem uzdolnionym; 

4) promocja szkół oraz Gminy Gzy. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 13486



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Włodzimierz Kazimierz Żbikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13486



Załącznik 

do Uchwały Nr XLIV/278/2023 

Rady Gminy Gzy 

z dnia 29 listopada 2023 r.  
 
 

Regulamin przyznawania stypendium naukowego Wójta Gminy Gzy 

 

§ 1. Cel i charakter stypendium 

1. Stypendium naukowe Wójta Gminy Gzy stanowi formę materialnej pomocy    

dla najzdolniejszych uczniów ze szkół znajdujących się na terenie Gminy Gzy. 

2. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów klas IV-VIII pobierających naukę w szkołach 

podstawowych znajdujących się na terenie Gminy Gzy, bez względu na miejsce zamieszkania. 

3. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, którzy mogą poszczycić się 

znaczącymi osiągnięciami w nauce. 

4. Stypendium powinno sprzyjać rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań, pobudzać twórcze 

myślenie, wspomagać umiejętności stosowania zdobytej   wiedzy   w   praktyce 

i mobilizować do dalszej pracy nad sobą. 

5. Stypendium finansowane jest ze środków własnych budżetu gminy. 

§ 2. Warunki i tryb udzielania stypendium naukowego 

1. Zasady zgłaszania kandydatów: 

1) Prawo złożenia wniosku o przyznanie stypendium przysługuje rodzicowi/opiekunowi 

prawnemu ucznia oraz dyrektorowi szkoły, do której uczeń         uczęszcza; 

2) Zgłoszenia kandydatów dokonywane są na  pisemny wniosek; 

3) Wniosek powinien zawierać dane, takie jak: 

a) dane wnioskodawcy, 

b) imię i nazwisko ucznia, 

c) adres zamieszkania, 

d) nazwę i adres szkoły do której uczeń uczęszcza, 

e) klasę, 

f) uzyskaną średnią ocen, 

g) podpis wnioskodawcy ( rodzica/opiekuna prawnego lub Dyrektora Szkoły); 

4) Do wniosku o przyznanie stypendium załączyć należy: 

a)  pisemne potwierdzenie Dyrektora Szkoły o wysokości uzyskanej średniej ocen  

w danym roku szkolnym, 

b)  klauzulę RODO, 

c) Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o zapoznaniu się z niniejszym regulaminem, 

wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13486



o zgodności danych zawartych we wniosku ze stanem faktycznym; 

5) W przypadku, gdy wnioskodawcą jest Dyrektor Szkoły potwierdzenie, o którym mowa  

w pkt 4  lit. a nie jest wymagane; 

6) Wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami należy składać do sekretariatu Urzędu Gminy 

Gzy,    w terminie do 30 czerwca danego roku; 

7) Stypendium naukowe Wójta Gminy Gzy może otrzymać uczeń, który uzyskał  

w wyniku klasyfikacji końcoworocznej średnią ocen 5,01 i powyżej; 

8) Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Gzy; 

9) Stypendium wypłacane jest w terminie do 31 lipca danego roku. 

§ 3. Forma i zakres przyznawania stypendium naukowego 

1. Stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej i wypłacane jako jednorazowe świadczenie 

za dany rok szkolny. 

2. Wysokość stypendium ustalane jest na podstawie poniższego podziału: 

1) średnia ocen 5,01 – 5,20 – 500 zł; 

2) średnia ocen 5,21 – 5,40 – 550 zł; 

3) średnia ocen 5,41 – 5,60 – 600 zł; 

4) średnia powyżej 5,60 – 650 zł. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzję podejmuje Wójt Gminy Gzy. 

3. Decyzja Wójta Gminy Gzy jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13486


	UCHWAŁA NR XLIV/278/2023 RADY GMINY GZY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Regulamin przyznawania stypendium naukowego Wójta Gminy Gzy


		2023-12-06T12:23:08+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




